
1 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.08.2018           № 1706 

 

Об утверждении формы заявлений о выдаче порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, решением городской Думы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 29.11.2001 № 309 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить следующие формы заявлений на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области:  

- заявление о выдаче порубочного билета на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области (приложение 1); 

- заявление о выдаче разрешения на пересадку зеленых насаждений на 

пересадку на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области (приложение 2). 

2. Утвердить следующие формы порубочного билета и разрешения на 

пересадку  зеленых насаждений на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области: 

- форма порубочного билета (приложение 3); 

- форма разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области (приложение 4). 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 



2 

4. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня 

его официального опубликования. 

  

 

 

Мэр города                                                                                     Е.В. Коростелев 

 
      
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейкой автономной области 

от 10.08.2018 №1706 

 

 

 

 

Начальнику управления 

жилищно-коммунального 

хозяйства мэрии города 

__________________________ 
(ФИО) 

от________________________ 
(ФИО физического лица, наименование 

юридического лица, организации) 

Адрес____________________

_ 

Телефон________________ 

 

 
 

Заявление  

о выдаче порубочного билета  на территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

 

Прошу выдать порубочный билет на снос зеленых насаждений на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области, произрастающих на земельном участке по адресу: 

__________________________________________________________________ 
                     (адрес, адресный ориентир в  соответствии с договором аренды) 

с целью ___________________________________________________________ 
              (цель, вид разрешенного использования в  соответствии с договором аренды) 

 

 

«_____» __________20__                         ___________         ________________           
                                                                     (подпись)                         (расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейкой автономной области 

от 10.08.2018 №1706 

 

 

 

 

Начальнику управления 

жилищно-коммунального 

хозяйства мэрии города 

__________________________ 
(ФИО) 

от________________________ 
(ФИО физического лица, наименование 

юридического лица, организации) 

Адрес:____________________ 

Телефон:_______________ 

 

 
Заявление  

о выдаче разрешения на пересадку зеленых насаждений  на территории 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области 

 

  

Прошу выдать на разрешение на пересадку  

 _______________                           _____________ 
      (Кол-во единиц)                                 (Наименование породы зеленых насаждений) 

____________________                                          __________________ 

      (Кол-во единиц)                                 (Наименование породы зеленых насаждений) 

____________________                                          __________________ 

      (Кол-во единиц)                                 (Наименование породы зеленых насаждений) 

 

 

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области: с________________________ на 

____________________ 
                                                                         откуда                                                                  куда 

                                                         (Адрес места произрастания)                             (Адрес места посадки)       

 

«___»_________20                                   __________             _______________           
                                                                     (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

 

 



5 

 

 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейкой 

автономной области 

от 10.08.2018 №1706 

 

 

 

Порубочный билет № ______ 

от «____» _______ 20  

 

Выдан ____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(ФИО физического лица, наименование юридического лица, организации) 

Основание: 

распоряжение мэрии города от «___»________20__     № ____ 

решение постоянной комиссии по обследованию зеленых насаждений, 

предлагаемых к сносу от «___»________20__     № ____ 

 

На срок проведения работ с «___» _______20__ по «___»_______20__ 

Продлен с «___» _______20__    по «___»_______20__ 

Продлен с «___» _______20__    по «___»_______20__ 

Продлен с «___» _______20__    по «___»_______20__ 

 
№

п

п 

Адрес места сноса зеленых 

насаждений  

Наименование 

породы зеленых 

насаждений 

Количество зеленых 

насаждений, подлежащих 

сносу (шт) 

Примечание 

1 2 3 4 5 

     

     

 ИТОГО    

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального 

хозяйства мэрии города                        

«___»_________20_____                                  _______    __________________ 
                                                                           (Подпись)           (Расшифровка подписи) 

                  

 

 

 

 



6 

Приложение 4 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением мэрии города 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» 

Еврейкой автономной области 

от 10.08.2018 №1706 

 

Разрешение 

на пересадку зеленых насаждений на территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области №______ 

от «____» ______________20  

 

Выдано___________________________________________________________

_ 
(ФИО физического лица, наименование юридического лица, организации) 

Основание: решение постоянной комиссии по обследованию зеленых 

насаждений, предлагаемых к сносу, от «___»________20__     № ___________ 

На срок проведения работ  с «_____» _________по 

«_____»________________ 

Продлено с «_____» _________по «_____»________ 

Продлено с «_____» _________по «_____»________ 

Продлено с «_____» _________по «_____»________ 

 
№

п

п 

Адрес места пересадки зеленых 

насаждений (откуда – куда) 

Наименование 

породы зеленых 

насаждений 

Количество зеленых 

насаждений, подлежащих 

пересадке (шт) 

Примечание 

     

     

     

 ИТОГО    

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального 

хозяйства мэрии города                        

«___»_________20_____                                  _______    __________________ 
                                                                           (Подпись)           (Расшифровка подписи) 

 


